[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
                                                 Р Е Ш Е Н И Е  № 130
     26.07.2019

                                       г. Зерноград

	 Об установлении границ территориального  общественного самоуправления «Дом № 8 по ул. им. Самохвалова  г. Зернограда», «Дом № 12 «А» по ул. Мира г. Зернограда», «Дом № 63 по ул. Специалистов  г. Зернограда», «Дом № 38 по ул. им. Ленина  г. Зернограда», «Улица им. Шевченко  г. Зернограда», «Улица им. Крупской  г. Зернограда»,  «Улица им. Кирова  г. Зернограда».

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Положением  о территориальном  общественном самоуправлении в  муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от  24.04.2017 г. № 37, на основании заявлений инициативных групп территорий, на которых предполагается осуществление общественного самоуправления: «Дом № 8 по ул. им. Самохвалова  г. Зернограда», «Дом № 12 «А» по ул. Мира г. Зернограда», «Дом № 63 по ул. Специалистов  г. Зернограда», «Дом № 38 по ул. им. Ленина  г. Зернограда», «Улица им. Шевченко  г. Зернограда», «Улица им. Крупской  г. Зернограда»,  «Улица им. Кирова  г. Зернограда».
Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О :

1. Установить границы территорий, на которых предполагается осуществление территориального общественного самоуправления:
«Дом № 8 по ул. им. Самохвалова  г. Зернограда» (приложение № 1);
«Дом № 12 «А» по ул. Мира г. Зернограда» (приложение № 2);
«Дом № 63 по ул. Специалистов  г. Зернограда» (приложение № 3);
«Дом № 38 по ул. им. Ленина  г. Зернограда» (приложение № 4),
«Улица им. Шевченко  г. Зернограда» (приложение № 5),

«Улица им. Крупской  г. Зернограда» (приложение № 6),

«Улица им. Кирова  г. Зернограда» (приложение № 7).

2. Границы территорий, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления «Дом № 8 по ул. им. Самохвалова  г. Зернограда», «Дом № 12 «А» по ул. Мира г. Зернограда», «Дом № 63 по ул. Специалистов  г. Зернограда», «Дом № 38 по ул. им. Ленина  г. Зернограда», «Улица им. Шевченко  г. Зернограда», «Улица им. Крупской  г. Зернограда»,  «Улица им. Кирова  г. Зернограда», не  являются границами земельного участка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан Собрания  депутатов Зерноградского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов – глава Зерноградского

городского поселения                                                                А.А. Смоленский
                                                                            Приложение № 1

                                                                          к решению Собрания депутатов

    Зерноградского городского

  поселения № 130 от 26.07.2019

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

 деятельности территориального общественного самоуправления

«Дом № 8 по ул. им. Самохвалова  г. Зернограда»
ТОС «Дом № 8 по ул. им. Самохвалова  г. Зернограда»  расположен в западной части г. Зернограда, в территориальной градостроительной зоне жилой застройки второго типа Ж-1 и частично в зоне жилой застройки второго типа Ж-2.   Территория ТОСа граничит  с домовладениями по ул. им. Самохвалова согласно нумерации домов и  пешеходным тротуаром по у. им. Самохвалова.

                                                                         Приложение  № 2

к решению Собрания депутатов

     Зерноградского городского

поселения № 130 от 26.07.2019
  ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

деятельности территориального общественного самоуправления

                              «Дом № 12 «А» по ул. Мира г. Зернограда»

  «Дом № 12 «А» по ул. Мира г. Зернограда» расположен в центральной части г. Зернограда, частично в территориальной градостроительной зоне жилой застройки первого типа Ж-1

  На территории ТОСа  расположена  2 часть  многоквартирного дома. Граничит с запада с 1 частью дома,  с территорией специализированной школы-интерната 5 вида, с земельным участком Администрации Зерноградского района, с  восточной стороны с земельным участком      Администрации Зерноградского городского поселения.
 Приложение  № 3

к решению Собрания депутатов

     Зерноградского городского

     поселения № 130 от 26.07.2019
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

деятельности территориального общественного самоуправления

«Дом № 63 по ул. Специалистов  г. Зернограда»
ТОС  «Дом № 63 по ул. Специалистов  г. Зернограда» расположен в центральной части Зерноградского городского поселения, в территориальной градостроительной зоне жилой застройки первого типа Ж-1. Граничит с земельным участками муниципалитета, многоквартирных домов по ул. Специалистов г. Зернограда.

   Приложение  № 4

к решению Собрания депутатов

     Зерноградского городского

     поселения № 130 от 26.07.2019
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

 деятельности территориального общественного самоуправления

                     «Дом № 38 по ул. им. Ленина  г. Зернограда»

ТОС  «Дом № 38 по ул. им. Ленина  г. Зернограда» расположен в центральной части г. Зернограда, в территориальной градостроительной зоне жилой застройки первого типа Ж-1. Данный ТОС граничит с землями  Администрации Зерноградского городского поселения,  земельным участком дома № 41 ул.  им. Ленина г. Зернограда, проезжей частью дороги улицы  им. Ленина.
   Приложение  № 5

к решению Собрания депутатов

     Зерноградского городского

     поселения № 130 от 26.07.2019
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

 деятельности территориального общественного самоуправления

                     «Улица им. Шевченко  г. Зернограда»,

ТОС «Улица им. Шевченко  г. Зернограда» расположен в юго-восточной части г. Зернограда, в территориальной градостроительной зоне жилой застройки первого типа Ж-1. Данный ТОС располагается с юга от ул. Полевой г. Зернограда на север до ул. им. Чехова г. Зернограда. С запада граничит с ул. им. Горького г. Зернограда, а с востока с ул. им. Осипенко г. Зернограда. Примерная протяженность составляет 0,5 км.

   Приложение  № 6

к решению Собрания депутатов

     Зерноградского городского

     поселения № 130 от 26.07.2019
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

 деятельности территориального общественного самоуправления

                    «Улица им. Крупской  г. Зернограда»

ТОС  «Улица им. Крупской  г. Зернограда» расположен в западной части г. Зернограда, в территориальной градостроительной зоне жилой застройки первого типа Ж-1. Данный ТОС располагается с востока от ул. им. Тельмана г. Зернограда на запад до пер. Западный г. Зернограда. Граничит с ул. им. Дзержинского г. Зернограда,  с ул. им. Свердлова г. Зернограда. Примерная протяженность составляет 0,6 км.
   Приложение  № 7

к решению Собрания депутатов

     Зерноградского городского

     поселения № 130 от 26.07.2019
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

 деятельности территориального общественного самоуправления
                    «Улица им. Кирова  г. Зернограда»
ТОС   «Улица им. Кирова  г. Зернограда» расположен в западной части г. Зернограда, в территориальной градостроительной зоне жилой застройки первого типа Ж-1. Данный ТОС располагается с востока от ул. им. Тельмана г. Зернограда на запад до пер. Западный г. Зернограда. Граничит с ул.Октябрьской г. Зернограда,  с ул. Первомайской г. Зернограда. Примерная протяженность составляет 0,6 км.